STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“H & H PARTNERS” Sh.p.k.

Bazuar né Kushtetuién e Republikés s& Shqipérisé, né Kodin Civil, né ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 ~Pér Tregtarér dhe Shogérité Tregiare™ 1 ndryshuar, dhe né€ ligjin Nr. 9723, daté
3.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare 1é Regjistrimif”, i ndryshuar, 1 nénshkruari si vijon:

1. ARMAND HAMZA . me atési Tomor dhe mémési Dhorothea, shtetas shqip€tar dhe mbajtés
i letérnjoftimit me numér personal BB6392983. lindur mé POGRADEC dhe banues né
TIRANE né adresén: Rr. F. Trenova Lagjia no 2 Tirane;

né cilésing e Ortakut t& vetém t& shogérisé, me vullnet 1€ ploté e t€ liré nénshkruan, sot mé daté
12.08.2024, Akt Themelimin (¢¢ inkorporuar né kété Statut) me géllim themelimin e késaj shogére
sipas ligjeve t€ Republikés sé Shqipénsé.

KREU I

EMRI, FORMA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA, KOHEZGJATJA DHE
KAPITALI THEMELTAR

NENI1
Emri i Shogérisé, Data e Themelimit dhe Themeluesit

1.1. Emri i shoqérisé &shté “H & H PARTNERS” Sh.p.k.
.2. Shogéria themelohet mé datg 12.08.2024 né Tirané, Shqipéri.
1.3, Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
|.4. Themeluesi i shogéris€ éshté:
a) ARMAND HAMZA, me atési Tomor dhe mémési Dhorothea. shietas shqipetar dhe mbajtés
i letérnjoftimit me numér personal BB6392983, lindur mé POGRADEC dhe banues né
TIRANE né adresén: Rr. F. Trenova Lagjia no 2 Tirane:

NENITI
Forma Ligjore

2.1. Shogéria “H & H PARTNERS” Sh.p.k.. (kétu ¢ né vijim referuar si “Shoqéria™) &shié e
themeluar dhe organizuar si shogéri me pérgjegjési 1& kufizuar dhe aktiviteti i saj rregullohet




nga ky Statut dhe ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i
ndryshuar.

2.2. Shogéria do té operojé né pérputhje t& ploté me ligjet né fugi 1& Republikés s& Shqipérisé.

NENI 111
Ohjekti i Veprimtarisé

3.1 Shogéria ka pér objekt té saj kryerjen e 1€ gjitha aktiviteteve qé njé shogqéri me pérgjegjési &
kufizuar mund t& ushtrojé bazuar né legjislacionin shgiptar, brenda ose jasht€ territorit t€
Republikés sé Shgipérisé, duke u fokusuar né:

Dhénie —~Marrje me qera te pasurive te luajishme dhe te paluajtshme

shitje-blerje e pasurive te patundshme;

Ndértim dhe zhvillim te objekteve me destinacion banim, sherbime dhe hoteleri.

Ndértimi i punimeve civile dhe industriale. sisteme hidraulike, instalime, ndertim

rrugesh, etj., te marre pjesé né gara publike dhe private, ndértim dhe restaurim 1

objekteve té t& giitha llojeve, per vete dhe t& treté: shit-blerje, geradhenie-qeramarrje t&

tokés dhe ndértesave te ¢do lloji. ndertim stendash panairesh, administrimin dhe

menaxhimin e t& gjitha llojeve te pasurive t& patundshme dhe aktivitete 1€ tjera lidhur

me ndértimin e veprave industriale kétu pérfshiré edhe fugine punetore nése kérkohet

nga blerési:

e blerjen, shitjen dhe instalimin e pajisjeve dhe mobilje zyre, mobilje per banesa, hotele
duke pérfshiré furnizimet per vete dhe te trete;

e studime dhe kérkime, sherbime formimi per aktivitete ndertimi. plane zhvillimi per
ndertime te cdo tipi dhe 1loji:

e [Konsulence ne administrimin dhe menaxhimin e eventeve dhe aktiviteteve tregetare

e Konsulence financiare dhe menaxhim i projekteve dhe krijimi perpilimi i planeve te

bisnesit.

- & & @

3.2 Shogéria mund t& ndérmarré dhe kryejé edhe aktivitete 1€ tjera né& Shqipéri dhe jashté saj. &
cilat nuk jang té parashikuara n& pikén 1 1€ nenit 3, por g€ jan¢ € nevojshme dhe €
domosdoshme né pérmbushjen e objektit t& veprimtarise,

NENIL IV
Selia

4.1 Selia e shogérisé éshté né adresén: Rruga Qemal Stafa . pasuria me nr.4/111, ZK.8140. vol.35,
fq.120. Tirane, Shqipéri.
4.2 Vendimi pér transferimin e selisé s& Shoqérisé éshté kompetencé e Asamblesé sé Pérgjithshme.




4.3 Celja e degéve dhe zyrave 1€ pérfagésimit né& qytete t& tjera ose jasht& territorit 1& Republikés
sé Shgipérisé do t& kryhet me vendim t& Asamblesé s€ Pérgjithshme. Asambleja e Pérgjithshme
mund t& vendosé edhe mbi transferimin e selis# s& Shoq@risé né njé adresé tjetér.

NENIV
Kohézgjatja

5.1. Shogéria do & zhvillojé aktivitetin e saj pér nj& periudhg kohore t€ pacaktuar.

NENI VI
Kapitali Themeltar

6.1. Kapitali themeltar i Shogérisé &shté 100,000.00 (Njéqind mije leké) LEK.

6.2. Numri total i kuotave &shté 1 (nj€), dhe vlera e cdo kuote eshte 100,000.00 ( Njéqind mije
Leké) LEK.

6.3. Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e Shogérisé &shté n€& pérputhje me kontributin ¢ saj t&

méposhtém:

a) ARMAND HAMZA. me atési Tomor dhe mémési Dhorothea, shtetas shqipétar dhe
mbajtés i letémjofiimit me numér personal BB6392983, lindur mé POGRADEC die
banues n& TIRANE né adresén: Rr. F. Trenova Lagjia no 2 Tirané i cili zotéron 1 (nj€ )
kuote me vler# t& pérgjithshme 100.000.00 (Njegind mije leke) LEK g€ pérbén 100% t&
kapitalit themeltar t& Shogérisé.

6.4. Né rast zmadhimi apo zvogélimi 1€ kapitalit themeltar (& Shoqéris, ortaku i vetém do (€ keté
1& drejtén e nénshkrimit t& zmadhimit apo zvogélimit t& kapitalit né pérpjestim t& drejté me
piesémarrjen qé zotéron né kapitalin e Shoqérisé. N& rast se disa ortaké heqin doré nga e drejta
pér t& nénshkruar pjesén e tyre, kapitali i panénshkruar mund t€ nénshkruhet nga ortakét e
tjeré. Né kété rast, kéta ortaké mund 1& ushtrojné sérish (€ drejién e nénshkrimit (& kapitalit.
né pérpjesétim 1€ drejté me aksionet e pjesémarrjes né shogéri.

6.5. Asambleja e Pérgjithshme mund t& zmadhojé dhe/ose zvogélojé Kapitalin Themeltar né ¢do
moment, t& konsideruar t¢ nevojshém pér t& realizuar géllimin e themelimit & Shoyérisé.
Asambleja e Pérgjithshme mund t& emetojé kuota me vendimmarrje unanime t& ortakéve g¢
zotérojné kuota me 1€ drejté vote.

6.6. Kuota mund t& shitet, dhurohet ose transferohet paléve té treta nga Asambleja ¢ Pérgjithshme
me vendimmarrje unanime t& ortakéve, q& zot€rojné kuota me 1€ drejté vote.




71,

71.6.

s

7.8,

KREU I

ORGANET E SHOQERISE

NENI VI
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme 8shté organi vendimmarrés i Shoqérisé. Asambleja e Pérgjithshme
vendos mbi 1€ giitha ¢éshtjet pér té cilat &shté kompetente sipas ligjeve né fugi né Republikén
¢ Shqipérisé, sipas kétij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve
té Shogérisé.

. Cdo ortak ka (& drejt& 1& marré pjesé né mbledhjet e Asamblesg s€ Pérgjithshme, 1€ shprehé

vullnetin e tij, si dhe t& votojé& né pérputhje me t€ drejtat g€ rrjedhin nga kuota g€ zotéron. apo
piesét e kapitalit & ai zotéron né Shogéri. Té drejtén e votés né mbledhjet e Asamblesé sé
Pérgjithshme ¢ kané vetém ortakét 1€ cilét zotérojné kuota me t€ drejt€ vote.

. Cdo ortak mund t& pérfaqésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé pérfaqésues 1 deleguar me

prokuré me shkrim.

. Ortaku nuk mund té delegojé 1€ drejién e votés pér njé pjesé t€ kuotave té tij t€ kapitalit, nése

ai voton personalisht pér pjesén e mbetur.

. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme mund té mbahet brenda ose jasht€ territorit €

Republikés s¢ Shqipérisé. Ortakét ose pérfaqésuesit ¢ autorizuar mund t€ marrin pjesé né
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré
telekonferencén (conference call) audio ose video. né pérputhje me legjislaciomin pér
shoqgérité tregtare dhe komunikimet elektronike. Mbledhja ¢ Asambles€ s€ Pérgjithshme do 1&
quhet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari i saj apo Sekretari i mbledhjes (1€ cakluar sipas
rastit), me g&llim g& (& hartohet dhe t& nénshkruhet procesverbali pérkatés.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret nga Administratori/ét ose nga ortakét g
pérfagésojné 1& pakién 5% té kapitalit t& Shogérisé. Thirrja e mbledhjes s& Asambles€ s€
Pérgjithshme duhet t& béhet népérmjet njoftimit me shkrim ose me mjete elektronike, dérguar
secilit prej ortakéve né adresat ¢ banimit, n& adresat e email. ose n€ adresat e tjera t€ njoftuara
Shogérisé (nése jang njoftuar t& tjera), t& paktén 10 (dhjeté) dit€ pérpara datés s& caktuar pér
mbledhjen e saj. Njoftimi duhet t& pérmbajé rendin ¢ dit€s, vendin, datén dhe orén e
mbledhjes.

Asambleja e Pérgjithshme do & konsiderohet e mbledhur rregullisht, pavarésisht nga sa mé
Sipér, né rast se t€ gjithé ortakét apo pérfagésuesit e tyre jan€ t& pranishém dhe bien dakord
pér rendin e dités.

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/ét, ose nga ortakét gé
zotérojnd kuota me t€ drejté vote, t& caktuar sipas rastit. Asambleja e Pérgjithshme cakton njé
sekretar pér ¢do mbledhje midis personave t€ pranish&m.




7.9. Vendimet e Asamblesé sé& Pérgjithshme duhet t& jené me shkrim dhe & firmosen nga Kryetari

dhe Sekretari. Me kérkesé té ortakéve. vendimet duhet t€ pérfshijné dhe deklaratat apo
verejtjet e tyre.

7.10. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjasht€) muajve

7.11.

nga mbyllja e vitit financiar.
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime € vilefshme vetém nése marrin pjesé 1€ gjithé
ortakdt qé zotérojné kuota me & drejié vote, ose pérfag€suesit e tyre. N€ rast se ky kuorum
nuk arrihet, Asambleja e Pé&rgiithshme thirret né njé mbledhje t& dyté brenda 30 (tridhjeté)
ditéve nga mbledhja e paré.

7.12.  Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendimmarrje unanime t€ ortakéve me t€ drejte vote,

ose pérfagésuesit e tyre. pér ndryshimin e kétij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit t& Shoqggérisé, shpémdarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e
Shoqénsé.

7.13. Asambleja e Pérgjithshme &shté kompetente pr céshtjet e méposhtme:

a)
b)
c)
d)
€)

f)

e
h)
i)

8.1,

8.2

Ndryshimet dhe shtesat ¢ Statutit t&€ Shogérisé:

Zmadhimin dhe/ose Zvogélimin e kapitalit themeltar;

Blerjen, Bashkimin, Shkrirjen, Transformimin dhe procesin e Likuidimit & Shogérisé:
Emérimin dhe Shkarkimin e Administratorit;

Emérimin dhe Shkarkimin ¢ Kontabilistéve t& Certifikuar, Miratimin e Pasqyrave Financiare
pas verifikimit nga Kontabilisti i certifikuar:

Emetimin ¢ kuotave;

Emérimi i Likuiduesve né rast t& procesit i€ likuidimit pérvec rasteve 1€ falimentimit;
Pércaktimin ¢ pagés, bonuseve si dhe kohézgjatjen e emérimit 1€ Administratorit:

Céshtje t& tiera né ngarkim 1€ Asamblesé nga ligji dhe ky Statut.

NENI VIII
Administratori

Administratori i parg i Shogérisé “H & H PARTNERS” Sh.p.k. emérohet Z ARMAND
HAMZA, me atési Tomor dhe me&mési Dhorothea, shtetas shqipétar dhe mbajtés i
letérnjoftimit me numér personal BB6392983. lindur mé POGRADEC dhe banues né
TIRANE né adresén: Rr. F. Trenova Lagjia no 2 Tirang, pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare,
duke filluar nga 12.08.2024— 11.08.2029 me t€ drejté rizgjedhjeje.

Shpérblimi pér Administratorin caktohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé. Pér
Administratorin, si dhe pér t& gjithé punonjésit e tjeré. Shoqgéria éshté e detyruar & paguajé
sigurimet shogérore dhe shéndetésore.

. Shogéria administrohet nga njé apo mé shumé Administratoré t€ cilét zgjidhen nga Asambleja

¢ Pérgjithshme pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh. Administratori mund t& rizgjidhet dhe
shkarkohet né ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme.




84,

8.6.

8.7,

a)

b}
c)

d)

e)

f

2)
h)

8.8.

Administratori zotéron kompetenca t& plota né lidhje me administrimin e Shoqéris€ dhe mund
t& kryejé t& gjitha aktet q& konsideron t& nevojshme pér realizimin e objektit t& Shoqéris¢,
pérveg atyre gé ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut i'a rezervon Asamblesé sé Pérgjithshme
apo organeve té tjera 1& Shoqérisé.

. Administratori vepron né pérputhje me politikat tregtare t&¢ vendosura nga Asambleja ¢

Pérgjithshme. Administratori eshté pérgjegjés pér veprimet ¢ kryera né administrimin e
Shogérisé. Administratori mund t& delegojé persona t& treté pér kryerjen e veprimeve dhe
akteve q& kané 1€ b&jné me administrimin e Shogérisé, duke mbajtur pérgjegjési pér 1& gjitha
veprimet e kryera nga té tretét e deleguar pér administrimin e Shoqérisg.
Administratori do & veprojé né ¢do kohé vetém né interesin mé t€ miré 1€ Shogériseé. Né rast
konflikti interesi, Administratori do t& njoftojé menjéheré ortakét si dhe do t€ heqé dor€ nga
cdo veprim g& lidhet me objektin e konfliktit t& interesit deri né marrjen e udh€zimeve nga
Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori éshté pérgjegjés pér:
Manaxhimin e veprimtarisé s& biznesit me implementimin e politikave 1€ miratuara nga
Asambleja e Pérgjithshme:
Prezantimin e shogérisé pérpara paléve t€ treta;
Mbikgyrjen e mbajtjes s¢ Librave t¢ Kontabilitetit dhe dokumenteve te tjera &
nevojshme;
Pérgatitjen dhe nénshkrimin e Pasqyrave Financiare, Llogarive t&¢ Konsoliduara dhe
raportin vjetor t& pérformancés s& shoqéris¢, si dhe paragitjen e dokumenteve né
mbledhjen ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér miratim sé bashku me propozimin dhe
shp&mdarjen e fitimeve:
Krijimin e njé sistemi paralajmérues pér zhvillimet q& mund t& cénojné shogéring;
Raportimin né Asamblené e Pérgjithshme mbi implementimin e politikave 1€ & bérit
biznes dhe realizimin e transaksioneve me réndési (& vecanté pér performancén e
shogénisé:
Kryerjen ¢ detyrave t& parashikuara nga ligji ose Statuti;
Pérfagésimin e Shogérisé pérpara ¢do institucioni publik apo privat. financiar, jo-
financiar, organi publik apo privat, organi tatimor, administrativ, gjyqésor, prokurori,
et].
Administratori mund t& autorizojé palé té treta pér kryerjen e veprimeve t&€ ndryshme, € tilla
si: depozitimin e Pasqyrave Financiare né Qendrén Kombétare t€ Biznesit, pérfaqésimin e
Shogérisé para institucioneve shtetérore, etj.. pérveg rasteve (& parashikuara si kompetencé
ekskluzive e Administratorit nga ligji ose ky Statut.




KREU 111

MBARIMI, LIKUIDIMI, TE NDRYSHME

NENI IX

Mbarimi

9.1. Shogé#ria mbaron:
a) me vendim 1& Asamblesé sé Pérgjithshme:
b) me geljen e procedurés sé falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari biznesi pér 2 (dy) vjet dhe nuk ka njoftuar mé paré€ statusin
inaktiv sipas ligjit “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimir”; ose
d) me vendim gjyqésor.
9.2. Administratori ose ¢do person i autorizuar prej tij do & depozitojé raportin ¢ mbarimit né
Qendrén Kombétare t& Biznesit. né pérputhje me ligjiin Nr.9723 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimir”, t& ndryshuar.

NENI X
Likuidimi

10.1. Pas vendimit pér mbarimin e Shogérisé, do t& hapet procedura e likuidimit, pérveg rasteve
kur ka filluar njé proceduré falimentimi.

10.2. Pér kryerjen e procesit 1€ likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme eméron 1 (nj&) ose disa
likuidues. pér qéllim hartimin e raportit & aktiveve dhe detyrimeve (& shogérisé, deri né
mbarim t& procesit € likuidimit.

10.3. Procesi i likuidimit do t& behet né pérputhje me ligjin 9901 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”. i ndryshuar.

10.4. Pas pagesés sé likuiduesve, kapitali i mbetur i Shogéris¢ do t'i shpérndahet Asamblesé sé
Pérgjithshme.

NENI X1
Viti Financiar, Kontrolli Financiar, Bilanci Vjetor dhe Dividenti

11.1. Viti financiar i Shogérisé fillon m& 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit & Shogérisé né QKB dhe
mbvllet mé 31 dhjetor.




11.2. Kontrolli financiar i Shogérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar né fugi.
Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé& apo mé shumé Eksperté Kontab¢l &€ Autorizuar
né ato raste kur emé&rimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé 1€ ligjit.
Bilanci vjetor, pasgvrat financiare, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe t& Ekspertit
Kontabél t& Autorizuar (nése jan® eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i paraget pér miratim Asamblesé s¢& Pérgjithshme raportin mbi administrimin
e Shog@risé, si dhe llogarité vjetore.

11.4. Dokumentet g& kané t& béjn& me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme

brenda 6 (gjasht&) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Pasi t& jeng pérmbushur kérkesat e pércakiuara nga ligji “Pér Tregrarét dhe Shogérité

Tregtare”, Shogéria me shumicé 1€ kualifikuar t€ votave 1€ ortakéve zot€rues t€ kuolave me

(& drejté vote né Asambleng e Pérgjithshme. mund € vendosé shpérndarjen e dividentéve né

pérputhje me t& drejtat pérkatése 1€ ortakéve.

11.6. Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga t€ drejtat € i bashk&ngjiten kuotave,
té gjithé dividentét duhet t& deklarohen dhe paguhen sipas shumave t€ paguara né€ kuotat né
t&¢ cilat paguhet dividenti. T¢€ gjithé divident&t do € shpérndahen dhe paguhen né ményré
proporcionale me shumat e paguara mbi kuotat gjaté ¢do pjese ose pjes€ve t€ periudhés né
t& cilén paguhet dividenti.

11.3.

tad

11.5.

L [}

NENI XI1I
Té ndryshme

12.1. Té gjitha situatat g€ nuk parashikohen nga ky Statut do (€ rregullohen nga ligji shqiptar Nr.
9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

12.2. Té gjithé dokumentet pér palét e treta, t€ tilla si njoftime, publikime, dhe faturime etj.. do 1€
péfshijné emrin e Shogérisé s& bashku me shkurtimet “Sh.p.k.”. seling, emrin e
administratorit ose (& t& autorizuarit prej tij.

12.3. Bazuar né ligjin “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar. vendimet e Asamblesé
sé Pérgjithshme do t& regjistrohen né Regjistrin e mbajtur pér két¢ géllim.

12.4. Shogéria ka t& dreji€ t& punésojé punémarrés pér & ushiruar aktivitetin e saj duke zbatuar
parashikimet e Kodit t& Punés s& Republikés s& Shqipéris.

12.5. Mosmarréveshjet & mund (& lindin ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet ortakéve
dhe trashégimtaréve & ortakéve ose ortakéve (€ tjeré dhe/ose Shogérisg, q¢ kan€ pér objekt
té drejta t& lidhura me Shoqéring, do & zgjidhen me marréveshje ndérmjet paléve i@
interesuara. N& rast se palét nuk arrijng njé zgjidhje migésore jashté gjyqésore, Gjykata e
Rrethit Givgésor Tirané do € jeté kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

12.6. Ky statut &shté i draftuar né 4 (katér) kopje origjinale me fuqi t& nj&ji€ juridike.




NENI XIII
Miratimi

13.1 Statuti i Shogérisé tregtare, “H & H PARTNERS” sh.p.k. Tirang, pasi lexohet nen pér nen
nga ortaku i vetém dhe &sht€ plotésisht dakort me &, n& kuadrin ligjor i€ organit
vendimmarrés ¢ miraton duke e nénshkruar.

“H & H PARTNERS"” Sh.p.k.

Ortaku i Vetém
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